
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

COMUNICATO ESITO GARA (ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
 
(GARA 04/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. b), D.Lgs. 50/2016) INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ALLE MURA ESTENSI. Importo a base d’appalto Euro 111.829,53 oltre IVA, dei quali Euro 4.850,00 
per lavori in economia ed Euro 3.354,89 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. (CIA 44-2015) (CUP 
B74E15000050004) (CIG 69151599B9) APERTURA 20.01.2017 ore 10.30, posticipata al 25.01.2017 ore 9.30 
 
 
Ditte invitate n. 15 
 
 

1 REALE MARIO S.R.L. IMPRESA COSTRUZIONI VICOLO PONCHIELLI N. 1 45100 ROVIGO RO 

2 LEONARDO S.R.L. VIA DELLA BASTIA N. 13 40033 CASALECCHIO DI RENO BO 

3 
COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA LODOVICO BORSARI N. 25/A 43126 PARMA PR 

4 MILAN LUIGI S.R.L. 
VIA PROFESSOR GIUSEPPE FIOCCO 
N. 165 

45020 
GIACCIANO CON 
BARUCHELLA 

RO 

5 
ALCHIMIA LABORATORIO DI RESTAURO DI 
GILIOLI CLAUDIO E C. S.N.C. 

VIA DELL'ARTIGIANATO N. 27 41032 CAVEZZO MO 

6 NUOVA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA BAIESA N. 31/A 44020 QUARTESANA - FERRARA FE 

7 EDILTOR S.R.L. VIA I° MAGGIO N. 49 43030 S. POLO - TORRILE PR 

8 ARC RESTAURI S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 75 25039 TRAVAGLIATO BS 

9 CENTAURO COSTRUZIONI S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 95 45039 STIENTA RO 
10 DE MARCHI S.R.L. VIA CAVOUR N. 24 - SCALA A – INT. 1 61032 FANO PS 

11 BRONZINI LUCA & C. S.A.S. VIALE CAPRONI N. 11 E/15 38068 ROVERETO TN 

12 
CIRES BOLOGNA FERRARA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA SCIPIONE DAL FERRO N. 19/A 40138 BOLOGNA BO 

13 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. VIA DEL COMMERCIO N. 34 45100 ROVIGO RO 
14 SANGIORGI COSTRUZIONI S.R.L. VIA PROVINCIALE N. 8 44020 BOSCO MESOLA FE 

15 R.B. S.R.L. VIA DELLA COLLINA N. 22 06035 
SARAGANO - GUALDO 
CATTANEO 

PG 

 
 
Ditte partecipanti n. 13 
 
 

1 REALE MARIO S.R.L. IMPRESA COSTRUZIONI VICOLO PONCHIELLI N. 1 45100 ROVIGO RO 

2 LEONARDO S.R.L. VIA DELLA BASTIA N. 13 40033 CASALECCHIO DI RENO BO 

3 
COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA LODOVICO BORSARI N. 25/A 43126 PARMA PR 

4 MILAN LUIGI S.R.L. 
VIA PROFESSOR GIUSEPPE FIOCCO 
N. 165 

45020 
GIACCIANO CON 
BARUCHELLA 

RO 

5 NUOVA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA BAIESA N. 31/A 44020 QUARTESANA - FERRARA FE 

6 EDILTOR S.R.L. VIA I° MAGGIO N. 49 43030 S. POLO - TORRILE PR 
7 ARC RESTAURI S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 75 25039 TRAVAGLIATO BS 

8 DE MARCHI S.R.L. VIA CAVOUR N. 24 - SCALA A – INT. 1 61032 FANO PS 

9 BRONZINI LUCA & C. S.A.S. VIALE CAPRONI N. 11 E/15 38068 ROVERETO TN 

10 
CIRES BOLOGNA FERRARA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA SCIPIONE DAL FERRO N. 19/A 40138 BOLOGNA BO 

11 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. VIA DEL COMMERCIO N. 34 45100 ROVIGO RO 

12 SANGIORGI COSTRUZIONI S.R.L. VIA PROVINCIALE N. 8 44020 BOSCO MESOLA FE 

13 R.B. S.R.L. VIA DELLA COLLINA N. 22 06035 
SARAGANO - GUALDO 
CATTANEO 

PG 

 



 
Graduatoria 
 

1 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. ribasso offerto del 17,130% 
2 R.B. S.R.L. ribasso offerto del 16,668% 

3 MILAN LUIGI S.R.L. ribasso offerto del 13,753% 

4 ARC RESTAURI S.R.L. ribasso offerto del 11,490% 

5 COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 10,101% 

 LEONARDO S.R.L. ribasso offerto del 19,150% 

 NUOVA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. ribasso offerto del 20,690% 

 EDILTOR S.R.L. ribasso offerto del 21,180% 

 REALE MARIO S.R.L. IMPRESA COSTRUZIONI ribasso offerto del 21,420% 

 DE MARCHI S.R.L. ribasso offerto del 21,910% 

 SANGIORGI COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 22,480% 

 BRONZINI LUCA & C. S.A.S. ribasso offerto del 24,720% 

 CIRES BOLOGNA FERRARA SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 25,230% 

 
 
ESITO 
 
1° classificata COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. (Rovigo-RO) ribasso offerto del 17,13% per l’importo di 
aggiudicazione di Euro 85.873,73 oltre lavori in economia, oneri della sicurezza ed IVA 10% (Euro 9.407,87) e così 
per un totale di Euro 103.486,49 (determina DD-2017-330 / PG-2017-23336 / esecutiva dal 28.02.2017) 
 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 (dieci), si è proceduto applicando il disposto dell’art. 97 del D.Lgs. n. 
50/2016, relativo all’esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, c. 2, del D.Lgs. n. 50/2016. In sede di gara si è 
provveduto al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di anomalia, di cui all’art. 97, c. 2, punti a), b), c), d), e). 
Pertanto, estratto il metodo B, e individuata nel 18,794% la soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta 
COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. con il ribasso del 17,13%. 
 
L’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, in 
quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di offerta, di cui all’art. 80 del Nuovo Codice Appalti. 
 

 
Data di pubblicazione sul sito internet: 02.03.2017 


